
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°107 	FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2017, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeraniobim - Extrato de Contrato. Contratante: Autarquia Municipal defãnsito e 
Transporte Rodoviário e Url,a o de Quixcramobim-A.M.T.Q. Contratada: Alvorada Combustível 1:1 -DA. Objeto: Registro de Preços ja Futur 
e Eventuais Aquisições de Co iibuslivcl para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário 4 rbik, 
Quixeramobim-A.M.T.Q. Prrgão Presencial N" 18.906/2016 - PPRP. Valor Global: Rã 28.831.50 (vinte C Oito mil oitocentos etrinta e  
reais e cinquenta centavos). Viêneia: 31 de dezembro de 2017. Signatários: Arlene de Sousa Farias e Antonio Eldo Vitor Lemos. Data da at ra: 
30.05.20 17. Arleiie de Sonsa Farias - Presidente da A.M.T.Q. 

de 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - C) Pregoeiro Oficial do Município de Uinirim, torna público que o Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003117-PE-SMS, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente 
destinado a atender as necessidades da secretaria de Saúde do município de Umirim/CE, cadastramento das Propostas das 08h00min dia 07 de 
Junho de 2017 até às 08h00min i dia 20 de Junho de 2017: Abertura das Propostas no dia 20 de Junho de 2017, as 09h00min: e a fase de Disputa de Lances 
no dia 20 de Junho de 2017 as lI 1i00min. O edital estará disponivel nos endereços eletrônicos do BLI, e no site do TCM/CE a partir da data desta publicação. 
Informações (85) 3364-1211. limirim - CE. 06 de Junho de 2017. Francisco Cristiano de Sena Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Contrato. Contratante: Autarquia Municipal de Transito e 
Transporte Rodoviário e Urbain de Quixeramobim-A.M.T.Q. Contratada: Icavel - Iguatu Cavalcante Veículo Ltda. Objeto: aquisição de um veículo 
automotivo, tipo pick-up, cabine dupla, com earroceria na cor branca, 0(zero) km, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito 
e Transporte Rodoviário e Urbano do Município de Quixeramobim-A.M.T.Q, Pregão Presencial n° 18.00412017 - PP. Valor Global do Contrato: 
Rã 69.000,00 (sessenta e nove iiil reais). Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2017. Signatários: Arlene de Sousa Farias e Luciano Bezerra 
de Alencar. Data da Assinaturi: 2610512017. Arlene de Sousa Farias - Presidente da AMTQ. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ - CE - AVISO l)E LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAl. W. 01.0I8120I7-PPRP. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Sã - CE, torna público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 21 de Junho de 2017 
às 09:301,. na sede da Comissã,, de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro. Senador Sã. Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preeos visando a apuisicào de material de consumo 
destinados as diversas sccrctariis do Município de Senador Sá-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referéiicia constante dos 
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - l'refeitur.i de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Convite N° 00112017-SEINFRA. Objeto: Contratação de Empresa 
especializada no ramo de Fngeniaria, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, da obra de urbanização do canteiro central 
da Av. Simão de Góes, no Município de Jaguaruana. Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 14106,2017, às 10:00 AM, na Sala tia Comissão 
Permanente de licitação, situa Ia à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404. ('entro. Jaguarivana-CE, CEP 62.823-000. Informações. (88) 3418-
1281<. Jaguaruana, Estado do Ceará. 0610612017. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próxino dia 23 de junho de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0212017-

SETUR, cujo objeto é a permissio de USO de pontos comerciais na Praça Inharini no Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tem.ce.gov.br/lieitaeoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no 

endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de junho de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo (lia 21 de Junho 
de 2017, às 09:00 horas (horárin local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SS-PP003117, cujo objeto é aquisição 
de uniformes para atender as dcii iandas dos Agentes de Endemias da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Russas. O Edital completo 
encontra-se à disposição dos int.ressados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/ 
CE, 07.06.2017. Paulo Sérgio, Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

rz 
FSC 

MISTO p_ - 
.pid.fo 

FSC 'C126031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 431050112017 - Sec. de Saúde. Data 
de Abertura: 2110612017, às 1(':30hs. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e 

' Corretiva dos equipamentos boa )italares e odontológico do Hospital Municipal e dos Postos de Saúde do Município de Mucartibo-CE. Valor do 
Edital: Rã 20,00. Informações: ('omissão de Licitação, Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN, Centro. Fones: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 311051 
2017. Francisco Laézio dos .antos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: D&M 
Distribuidora de-Produtos de Limpeza e Serviços Ltda. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios, para 
atender as necessidades tia Secre:aria de Saúde. Pregão Presencial n' 13.00512017 - PPRP. Valor Global: R$ 278.215,30 (duzentos e setenta e Oito 
mil duzentos e quinze reais e trinta centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2017. Signatários: Romulo de Oliveira Coelho e Daniel Sindeaux Paiva 
Pinheiro. Data da Assinatura: (1/06/20l7. Roinulo de Oliveira Coelho - Secretário da Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Gabinete cio Prefeito. Contratada: Marta 
Neuda Basilio Paiva. Objeto: Lotação de um Imóvel Situado na Rua Rafael Pordeus n° 239 - Bairro, Duque de Caxias, para a moradia do instrutor 
do TG 1(1-020, Deste Município Dispensa de Licitação N° 01.00112017 - DL. Valor Global: Rã 8.725,85 (oito mil setecentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 07 (sete) meses. Signatários: Raimundo Nonato Alves de Sousa e Maria Neuda Basílio Paiva. Data da 
Assinatura: 31 de maio de 201'. Raimundo Nonato Alves de Sousa - Chefe de Gabinete. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPI- comunica que próximo dia 
22 de junho de 2017, às 119h, cqtará abrindo a licitação Pregão Presencial N° 06.06.0212017. Objeto: Contratação para prestação de serviços de 
assessoria na elaboração de preletos para captação de recursos, elaboração de prestação de contas e melhoria no serviço de atendimento ao 
consumidor junto ao SAAE deste Município. O edital completo estará à disposição kdias úteis) tios horários: 07h às 13h. tia Prefeitura à Rua Cónego 
Climério Chaves, 3(17, Centro. S io Joào do Jaguaribe - ('E, 06/06/2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Sec. de Assistência Social - A CPI- da Prefeitura Municipal de São João do 
Jaguaribe, torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial N° 25.05.0212017. cujo objeto é a Contratação para prestação de serviços para 
rcalizaçào de eventos festivos/comemorativos da Secretaria de Assistência Social deste Município, conforme especificações cio anexo ao edital, por 
razões de interesse público. São .ioão do Jagttaribe-CE. 06 de Junho de 2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação. 


